
P R I J E D L O G   
 
 Na temelju članka 84. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 
144/12), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________ 2014. godine 
donijela 

  

R J E Š E N J E  
o raspuštanju Gradskog vijeća Grada Vrgorca  

 

I. 
Raspušta se Gradsko vijeće Grada Vrgorca, a članovima Gradskog vijeća prestaje mandat. 

 

II. 
Vlada Republike Hrvatske imenovat će, posebnim rješenjem, povjerenika Vlade Republike 
Hrvatske u Gradu Vrgorcu za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća.  

 

III. 
Povjerenik Vlade Republike Hrvatske preuzima sve ovlasti Gradskog vijeća. 

 

 IV. 
Sredstva za rad povjerenika Vlade Republike Hrvatske osiguravaju se u Proračunu Grada 
Vrgorca. 

 

 V. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama”. 

 
 

 
 P R E D S J E D N I K  

 
    Zoran Milanović 

 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, ___________ 2014.  
 

 
 



O b r a z l o ž e n j e  
 

 
Ministarstvo uprave podnijelo je Vladi Republike Hrvatske prijedlog za raspuštanje 

Gradskog vijeća Grada Vrgorca temeljem odredbe članka 84. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (u daljnjem tekstu: Zakon). 

 
Ministarstvo uprave zaprimilo je dana 25. rujna 2014. godine očitovanje predsjednika 

Gradskog vijeća Grada Vrgorca (Klasa: 021-05/14-01/34, Urbroj: 2195/01-04/02-14-1 od 23. 
rujna 2014. godine) vezano uz neodržavanje sjednice Gradskog vijeća Grada Vrgorca duže od tri 
mjeseca. U predmetnom očitovanju navedeno je da je posljednja 9. sjednica Gradskog vijeća 
Grada Vrgorca održana 18. lipnja 2014. godine. Predsjednik Gradskog vijeća sazvao je 10. 
sjednicu za dan 17. rujna 2014. godine, međutim ista nije održana radi nedolaska potrebnog broja 
članova predstavničkog tijela za valjan rad i donošenje odluka, odnosno radi nedostatka kvoruma. 
Novi termin 10. sjednice predsjednik Gradskog vijeća zakazao je za dan 22. rujna 2014. godine, 
međutim niti tada sjednica nije održana radi nedostatka potrebnog broja članova tj. kvoruma. 
Dana 06. listopada 2014. godine Ministarstvo uprave zaprimilo je novo očitovanje predsjednika 
Gradskog vijeća Grada Vrgorca (Klasa: 021-05/14-01/34, Urbroj: 2195/01-04/02-14-3) u kojem 
se očituje da ne postoji volja potrebne većine članova predstavničkog tijela, odnosno kvorum za 
valjano održavanje sjednica predstavničkog tijela i donošenje odluka.  

Slijedom navedenog, predsjednik predstavničkog tijela zatražio je raspuštanje Gradskog 
vijeća Grada Vrgorca temeljem članka 84. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, a s obzirom na činjenicu da Gradsko vijeće Grada Vrgorca ne može 
donositi odluke iz svog djelokruga dulje od 3 mjeseca (posljednja održana sjednica bila je 18. 
lipnja 2014. godine).  

 
Dana 23. rujna 2014. godine, Ministarstvo uprave zaprimilo je elektronskim putem 

obavijest Kluba vijećnika SDP-a u Gradskom vijeću Grada Vrgorca u kojoj se ističe da Gradsko 
vijeće ne može donositi odluke iz svog djelokruga dulje od tri mjeseca te se slijedom toga traži 
poduzimanje radnji propisanih Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.  

Uvidom u zapisnike s 10. sjednice zakazane za 17. rujna i 22. rujna 2014. godine 
Ministarstvo uprave utvrdilo je da 10. sjednica u oba slučaja nije održana radi nedostatka 
potrebnog broja članova predstavničkog tijela za valjano odlučivanje, tj. radi nedostatka kvoruma.   

 
Odredbom članka 84. stavka 1. točke 5. Zakona propisano je da će Vlada Republike 

Hrvatske na prijedlog središnjeg tijela državne uprave nadležnog za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu, raspustiti predstavničko tijelo ako ne može donositi odluke iz svog 
djelokruga dulje od 3 mjeseca.  

 
Slijedom navedenog, s obzirom da je posljednja sjednica Gradskog vijeća Grada Vrgorca 

održana dana 18. lipnja 2014. godine iz čega proizlazi da je proteklo više od tri mjeseca od 
posljednje održane sjednice, te s obzirom na činjenicu da  se predstavničko tijelo ne može valjano 
sastati i donositi odluke jer ne postoji volja potrebnog broja članova predstavničkog tijela za rad u 
predstavničkom tijelu (dva neuspjela pokušaja održavanja sjednice na kojima ista nije održana 
budući da se sjednicama ne odazove potreban broj članova predstavničkog tijela), ispunjen je 
uvjet iz članka 84. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
kojim je propisano da će Vlada Republike Hrvatske na prijedlog središnjeg tijela državne uprave 
nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, raspustiti predstavničko tijelo ako ne 
može donositi odluke iz svog djelokruga dulje od 3 mjeseca. 

 
Slijedom prethodno navedenog, stekli su se uvjeti za raspuštanje Gradskog vijeća Grada 

Vrgorca iz članka 84. stavka 1. točke 5. Zakona, te je stoga valjalo riješiti kao u izreci.  



 
 Uputa o pravnom lijeku: 
 
 Protiv ovog Rješenja, temeljem članka 85. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, predsjednik raspuštenog predstavničkog tijela može podnijeti tužbu 
Visokom upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od 8 dana od dana objave Rješenja. 


	PRIJEDLOG
	RJEŠENJE


